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Piraí, 1 de junho de 2022.MEMORANDO N.° 45/ 2022

V

Exmo. Senhor Presidente

apreço.

Atenciosamente,

I

De: Mayron dos Santos Soares
Chefe de Departíimento de Compras e Serviços

Para: Alex Joaquim da Silva
DD. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Piraí

Solicito a Vossa Excelência, autorização para aquisição de material 
de telefonia para substituição e reparação de componentes eletrônicos do sistema 
PABX para que seja dada a continuidade e normalização da central telefônica, 
mantendo as atividades afins desta Casa Legislativa, em perfeita execução.

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, n° 16 - Centro - Piraí - RJ
Tel.: (24) 2431-1626 / 2431-1336
Telefax: (24) 2431-1583

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

3? JUN

iVíi.bfvírai.
.0Q933__ _

Sern mais para o momento, reitero protestos de consideração e

i-

./ Mayron dos Santos Soares 
Chefe de Departamento de Compras e Serviços



SEROPÉDICA: 01 DE JUNHO 2022
LAUDO TÉCNICO:
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V. BANDEIRA PIMENTEL - ME
CNPJ: 11,230.306/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79.350-176
RUA PIRAÍ, 27 LOJA D, BOA ESPERANÇA SEROPÉDICA - RJ

V. Bandeira Rimeritel - ME
Prestadora dò Se rliço de Manutenção do PABX para Câmara Municipal de Piraí

Foi constatado problemas nas placas de ramais da central impact 140 da marca Intelbras.

01 (um) Placa ramal misto impacta 16 Ramais;

01 (um) Placa analógica de 16 Ramais; e

01 (um) Placa analógica de 24 Ramais.

O problema em questão, não é passivo de manutenção corretiva, sendo necessário a 
substituição completa das placas supracitadas, sendo assim, é necessário a troca das mesmas 
para o sistema voltar à normalidade e poder realizar e receber ligações externas.



TERMO DE REFERÊNCIA

QUANTIDADE

1 UN01

1UN02

1 UN03

*
4. CRITÉRIO DA ACEITABILIDADE
4.1. Será declarado vencedor a empresa que apresentar a proposta de menor valor, desde 
que o objeto cotado atenda as especificações e documentações exigidas neste Termo.

1. OBJETO
1.1. Aquisição por dispensa de licitação de material eletrônico para substituição de peças 
danificadas na central telefônica PABX, que administra as ligações externas da Câmara 
Municipal de Piraí

5. DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO
5.1. O material do objeto será entregue na Câmara Municipal de Piraí, localizada do 
endereço Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, 16 - Centro - CEP 27.175-000 - 
Piraí/RJ, e alojado junto ao estoque no almoxarifado da Casa Legislativa;
5.2. O prazo de entrega é de 5 (cinco) dias, contados a partir do recebimento do pedido 
feito pela Câmara Municipal de Piraí à empresa declarada vencedora;
5.3. O Ato de recebimento será acompanhado e fiscalizado pelo Departamento de 
Almoxarifado desta Casa Legislativa;
5.4. Havendo qualquer desacordo quanto a discriminação, quantidade, defeitos, ou a 
qualquer outro fator que se apresente diferente ao objeto solicitado no item 3 deste Termo, 
o objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, devendo a empresa retificar o problema 
encontrado em até 3 (três) dias contados a partir da notificação do fiscal;

3. DAS ESPECIFICAÇÕES 
ITEM ________________ OBJETO_____________

PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO, 
COMPATÍVEL COM CENTRAL IMPACTA 
94/140/220______________
PLACA 16 RAMAIS ANALOGICO NKMC 
22000 INTERFACE 1E1 R2/RDSI, 
COMPATÍVEL COM CENTRAL IMPACTA 
94/140/220/300 ______________
PLACA 16 RAMAIS MISTO, COMPATÍVEL 
COM CENTRAL IMPACTA 94/140/220/300 
4RD1

2. JUSTIFICATIVA
2.1. Levando em consideração a inoperâhcia da central telefônica que administra as 
ligações desta Casa Legislativa, permitindo o envio e recebimento de chamadas externas, 
a aquisição do material se faz necessária para que o sistema volte a sua normalidade de 
praxe.

Rubrica As



prazo fixado neste Termo

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
6.1. Estar em dia com suas obrigações fiscais e tributárias junto ao governo federal, 
estadual e municipal;
6.2. Cumprir todas as obrigações constantes neste Termo, seus anexos e sua proposta, 
assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita 
execução do objeto e, ainda:
6.3. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, 
prazo e local constantes neste Termo de Referência, acompanhado da respectiva nota 
fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, 
procedência e prazo de garantia ou validade;
6.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no 
de Referência, o objeto com avarias ou defeitos.
6.5. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que 
antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo 
previsto, com a devida comprovação;
6.6. Substituir, sem ônus para a administração pública, a reposição de material caso seja 
identificado defeitos de fabricação, no prazo de 5 (cinco) dias contados após notificação 
do almoxarifado, pelo prazo de 90 dias corridos a contar da data de recebimento do 
material;
6.7. Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte de Gestor indicado para 
acompanhamento do recebimento do objeto deste Termo;
6.8. Atender prontamente as solicitações técnicas e eventuais reclamações.

CMP ■ PIRAI-FU 
Processo n’ Õ? 7 <7 J 
Rubrica Jljp Fls

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
7.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste Termo;
7.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com 
as especificações constantes do Termo de Referência e da proposta, para fins 
de aceitação e recebimento;
7.3. Comunicar à Contratada, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no 
objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
7.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através 
de comissão/servidor especialmente designado;
7.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor conespondente ao fornecimento 
do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Termo de Referência;
7.6. Efetuar o pagamento no preço e condições pactuadas;
7.7. Receber e atestar a nota fiscal conespondente, por intermédio do Gestor, selecionado 
pelo Departamento de Almoxarifado, no prazo estabelecido.
8. DO PAGAMENTO
8.1.0 pagamento será realizado a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através 
de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo 
contratado.
8.1.1. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em 
que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.
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8.2. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação 
da regularidade fiscal, através dos documentos comprobatórios de regularidade junto ao 
INSS, FGTS, e à Justiça do Trabalho (CNDT), com datas atualizadas;
8.3. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes 
à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, 
por exemplo, obrigação financeira pendente, deconente de penalidade imposta ou 
inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as 
medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a 
comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a 
Contratante;
8.4. Será considerada data do pagamento o dia em que constar, como emitida a 
ordem bancária para pagamento.
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ITEM QUANT UN

I 1 UN
1.10.570

2 1 UN 1.10.571

1 UN 1.10.572

SOLICITADO POR:

VISTO POR:

I

Rosângela Fernandes 
Main 00ô5-2 

CRC-RJ 097451/Q-8

i
í

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

CÓDIGO

CMP-PIRAI-Rj
Processo n°
Rúbnca..,^Í

PEDIDO DE: COMPRAS ( X ) t
Hepartamento RePresentante: ALMOXAR1FADO
S^Wificaçao^Jrçàmefitariâ.^

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO IMPACTA 
94/140/220____________
[PLACA I6 RAMAIS ANALÓGICO NKMC 22000 

INTERFACE IEl R2/RDS1 IMPACTA 94/140/220/300 
PLACA RAMAL MISTO IMPACTA 94/140/220/300 4 
RDI

S'

____PEDIDO DE COMPRAS / SERVIÇOS - PCS - N.° 11/2022
- ~ - ) SERVIÇOS ( ) DATA: 02/06/7077

'k



Email - Departamento Compras e Serviços - Outlook https://outlook.live.eom/mail/0/sentiterns/id/AQQkADAwATNiZ...

rOutlook Reunir-se AgoraDJ

® Excluir © Arquivar Mover para Categorizars
Favoritos ■

27
Oo
CP

Q Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.

31

<-%
D

Sex, 10/06/2022 09:38

Pastas

27

<9 31

ffi

Nova pasta

Grupos

Novo grupo

22/06/2022 16:03li of 1

(3 áõ»8s»^sa

Atualizar para o 
Microsoft 365 com 
Recursos premium do 
Outlook

Q Caixa de Entrada

Itens Enviados

T? Rascunhos 

'. 3 Arquivo Morto

Adicionar aos favoritos

Q Caixa de Entrada 

Cq Lixo Eletrônico 

T? Rascunhos

Itens Enviados 

® Itens Excluídos 

Q Arquivo Morto 

Q Anotações 

O Histórico de Conversa

Tendo em vista a abertura do processo para aquisição de compra de material de telefonia para 
reparo do sistema PABX, desta Casa Legislativa, Solicito a vossa empresa cotação de preços 
conforme relação descrita no Termo de Referência em anexo.

Termo de refência- Sistema PA... 
950 KB

Departamento Compras e Serviços
Para: fabricio legentil

Mayron dos Santos Soares
Chefe de Departamento de Compras e Serviços
Departamento de Compras e Serviços
Câmara Municipal de Piraí
Tel: (24) 2411-9500/ Ramal 9555

Sex 10/06/2022 10:23

CMP-PIRAI-RJ 
Processo n’_ó2£l£l_LL_— 

Solicitação Orçamento - Material de telefonia Câmara Municipal de Pira^úbricí(i)].^l|Qg_F;ls-Ú_i—

Pesquisar

/Si fabricio legentil 
ajSf (Nenhum texto de mensagem)

https://outlook.live.eom/mail/0/sentiterns/id/AQQkADAwATNiZ
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■j P PesquisarOutlook Reunir-se AgoraOJ
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Ê) > Favoritos

PastasOo CP
© Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.26

<->30 D
Qui, 09/06/2022 16:32

i3
Nova pasta

® I Grupos

Novo grupo

EncaminharResponder

09/06/2022 16:36I cf 1

Tendo em vista a abertura do processo para aquisição de compra de material de telefonia para 
reparo do sistema PABX, desta Casa Legislativa, Solicito a vossa empresa cotação de preços 
conforme relação descrita no Termo de Referência em anexo.

Departamento Compras e Serviços 
Para: autosegts@gmail.com

Mayron dos Santos Soares
Chefe de Departamento de Compras e Serviços
Departamento de Compras e Serviços
Câmara Municipal de Piraí
Tel: (24) 2411-9500/ Ramal 9555

(3 Caixa de Entrada

t® Lixo Eletrônico 

Rascunhos 

Itens Enviados

@ Itens Excluídos

Q Arquivo Morto

O Anotações

E3 Histórico de Conversa

! Atualizar para o
Microsoft 365 com

i Recursos premium do
Outlook

■ cn Termo de refência- Sistema PA...
■'e’ 950 KB

Solicitação Orçamento - Material de telefonia Câmara Municipal de Piraí Rf^nca^ iFte

https://outlook.live.eom/rnail/0/sentitems/id/AQQkADAwATNiZ
mailto:autosegts@gmail.com
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; P PesquisarOutlook Reunir-se AgoraOJ

- S5 ® Excluir © Arquivar t© Mover para= Categorizar

> Favoritos <- n
Pastas

© Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.26

<-> <->30 D
Qui, 09/06/2022 16:34

IS

Grupos

ffi Novo grupo
ç.-

1 10/06/2022 09:35

Gí

<8> Acesse seus arquivos 
em todos os seus 
dispositivos com o 
plano de 
armazenamento de 
100 GB do OneDrive

Tendo em vista a abertura do processo para aquisição de compra de material de telefonia para 
reparo do sistema PABX, desta Casa Legislativa, Solicito a vossa empresa cotação de preços 
conforme relação descrita no Termo de Referência em anexo.

Departamento Compras e Serviços 
Para: FIRE INFORMÁTICA

Termo de refência- Sistema PA... 
9S0 KB

Mayron dos Santos Soares
Chefe de Departamento de Compras e Serviços
Departamento de Compras e Serviços
Câmara Municipal de Piraí
Tel: (24) 2411-9500/ Ramal 9555

Q Caixa de Entrada

Lixo Eletrônico

Rascunhos

Itens Enviados 

© Itens Excluídos 

S Arquivo Morto 

C? Anotações

D. Histórico de Conversa

Nova pasta

Responder |i r-> Encaminhar |

CM$ - PI&U-RJ 

Processo n° 
Solicitação Orçamento - Material de telefonia Câmara Municipal de Piraí Rubrica

Rm'

https://outlook.live.eom/mail/O/sentitems/id/AQQkADAwATNiZ
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Nova pasta
DC

Grupos

Novo grupo

1

22/06/2022 16:011 of 1

0

Atualizar para o 
Microsoft 365 com 
Recursos premium do 
Outlook

Q Caixa de Entrada

Itens Enviados

Rascunhos

O Arquivo Morto

Adicionar aos favoritos

Departamento Compras e Serviços
Para: camiladeola2911@gmail.com

Termo de refência- Sistema PA... 
950 KB

Deola canta
(Nenhum texto de mensagem)

Departamento Compras e Serviços
Tendo em vista a abertura do processo para aquisição de compra de material de telefonia para

I 0
Qua. 22/06/2022 13:33

fflJíls

.i

• o
Qua, 22/06/2022 15:28

CMP • PIRAI-RJ 
Procèssoh’^J^Ãi| 

Solicitação Orçamento - Material de telefonia Câmara Municipal de PiraÍRTihrirJ[ 3

£ Pesquisar

Q Caixa de Entrada

Lixo Eletrônico

2/? Rascunhos

Itens Enviados 

® Itens Excluídos 

@ Arquivo Morto 

C? Anotações 

D Histórico de Conversa

https://outlook.live.eom/mail/0/sentitems/id/AQQkADAwATNiZ
mailto:camiladeola2911@gmail.com
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

Página: 1/5

27/06/2022 17:11J of 5

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
38.104.163/0001-97
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

LOGRADOURO
R PREFEITO ABELARDO GOULART

CEP 
23.894-878

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

ENDEREÇO ELETRÔNICO '
FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM

MUNICÍPIO
SEROPEDICA

TELEFONE
(21) 6437-0168/ (21) 3787-3190

COMPLEMENTO
LOJA 3

DATA DE ABERTURA 
15/08/2020

PORTE
ME

UF
RJ

PrncMac 
RúMm.

NÚMERO 
1

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/08/2020

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ********
DATADASITUAÇÃO ESPECIAL ********

BAIRRO/DISTRITO 
boa; esperança

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/06/2022-35=17:09:59 (data e hora de Brasília). 
: Z • ■

4...

CMP-PIRAI-Rj 
n«

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.53-7-00 - Fabricação de artefatos de cordoaria
14.13- 4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais
18.11- 3-01 - Impressão de jornais
18.11- 3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.13- 0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13- 0-99 - Impressão de material para outros usos
18.21- 1-00 - Serviços de pré-impfessão
18.22- 9-01 - Serviços de encadernação e plastificação
18.22- 9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
18.30- 0-02 - Reprodução de vídeo em qualquer suporte
18.30- 0-03 - Reprodução de software em qualquer suporte
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
33.13- 9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente
33.14- 7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e 
comercial
33.21- 0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
43.21- 5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22- 3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22- 3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29- 1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.30- 4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_
mailto:FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Página: 2/5

27/06/2022 17: lí2 rf5

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/06/2022 às 17:09:59 (data e hora de Brasília).

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

LOGRADOURO
R PREFEITO ABELARDO GOULART

CEP 
23.894-878

ENDEREÇO ELETRÔNICO . » >
FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM

NOME EMPRESARIAL
LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
38.104.163/0001-97 
MATRIZ

BAIRRO/DISTRITO
BOA ESPERANÇA

MUNICÍPIO
SEROPEDICA

TELEFONE
(21) 6437-0168/ (21) 3787-3190

COMPLEMENTO
LOJA 3

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/08/2020

DATADE ABERTURA 
15/08/2020

--------CMF
Processo n\
Rúfence /Z

NÚMERO 
1

UF
RJ

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********SITUAÇÃO ESPECIAL ********

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente
47.42- 3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43- 1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44- 0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44- 0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44- 0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44- 0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51- 2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.52- 1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53- 9-00 - CSmércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video
47.54- 7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54- 7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.54- 7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55- 5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55- 5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55- 5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.56- 3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.57- 1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
mailto:FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_...
-------- CMÊa
Praceeson’J,

Rúbrice.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
38.104.163/0001-97
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

CEP 
23.894-878

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM

BAIRRO/DISTRITO
BOA ESPERANÇA

MUNICÍPIO
SEROPEDICA

TELEFONE
(21) 6437-0168/ (21) 3787-3190

COMPLEMENTO
LOJA 3

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/08/2020

DATA DE ABERTURA 
15/08/2020

LOGRADOURO -T
R PREFEITO ABELARDO GOULART

NÚMERO
1

UF
RJ

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ********
i.

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61- 0-01 - Comércio varejista de livros
47.61- 0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
47.61- 0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63- 6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63- 6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.71- 7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
47.72- 5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73- 3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.81- 4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82- 2-01 - Comércio varejista de calçados
47.82- 2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.89- 0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
47.89- 0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89- 0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89- 0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.89- 0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
53.20- 2-02 - Serviços de entrega rápida
56.20- 1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
56.20- 1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

PIRAI-Kk

J/ip) Rsll

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_
mailto:FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
38.104.163/0001-97 
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

LOGRADOURO
R PREFEITO ABELARDO GOULART

CEP 
23.894-878

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
BOA ESPERANÇA

MUNICÍPIO
SEROPEDICA

TELEFONE
(21) 6437-0168/ (21) 3787-3190

COMPLEMENTO
LOJA 3

DATADE ABERTURA 
15/08/2020

UF
RJ

NÚMERO 
1

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/08/2020

------- GMP-
Processo n* 
Rúfcica //^ Fte ~

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

PIRALRJ

v tu. ■- -

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
59.11-1-99 - Atividades de produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente
61.10- 8-01 - Serviços de telefonia fixa comutada - STFC
61.20- 5-01 - Telefonia móvel celular
61.20- 5-02 - Serviço móvel especializado - SME
61.20- 5-99 - Serviços de telecomunicações sem fio não especificados anteriormente
61.90- 6-01 - Provedores de acesso às redes de comunicações
61.90- 6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
63.11- 9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet
63.19- 4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet
63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente
74.20- 0-04 - Filmagem de festas e eventos
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.32- 2-01 - Aluguel de máquinas e.equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.33- 1-00 - Aluguel de máquinas ê equipamentos para escritórios
77.39- 0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39- 0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador
81.11- 7-00 - Serviços combinados para .apoio a edifícios, exceto condomínios prediais

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_
mailto:FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS
81.21- 4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.19- 9-01 - Fotocópias
82.19- 9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
95.11- 8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
95.12- 6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação
95.21- 5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
95.29- 1-05 - Reparação de artigos do mobiliário
95.29- 1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados 
anteriormente

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
38.104.163/0001-97
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

CEP 
23.894-878

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FABRICIO.LEGENTIL@HOTMAIL.COM

LOGRADOURO 
R PREFEITO ABELARDO GOULART

BAIRRO/DISTRFTO
BOA ESPERANÇA

TELEFONE
(21) 6437-0168/ (21) 3787-3190

MUNICÍPIO
SEROPEDICA

COMPLEMENTO
LOJA 3

DATA DA SmjAÇÃO CADASTRAL 
15/08/2020

DATA DE ABERTURA 
15/08/2020

UF
RJ

NÚMERO 
1

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

DATA DA SITUAÇÃO ESPEC IAL ********| SITUAÇÃO ESPECIAL 
l ********

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
►.“IV •

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CMP- 

Pracewon’^,

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA , 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

’IRAI-Rj
MW, 

fi» n

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_
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Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificação Número: 2022062703455491053832

Informação obtida em 27/06/2022 13:17:17

27/06/2022 13:18I of 1

Inscrição: 
Razão

Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

38.104.163/0001-97

LR INFORMÁTICA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

R PREFEITO ABELARDO GOULART 1 LOJA 3 / BOA ESPERANÇA / 
SEROPEDICA / RJ / 23894.-878

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

CAfJTA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 
a empresa ■ acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Consulta Regularidade do Empregador

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CMP •
PracMBon* /)<9 .
RútoncB

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega
http://www.caixa.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

contados da data

na

Dúvidas e sugestões: cndt.@tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Validade: 24/12/2022 
de sua expedição.

Págirgyii.plRAiiaj
Ptommo n*_
Rúbrica JL

\t\m

n°

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidasxem sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Nome: LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS)
CNPJ: 38.104.163/0001-97
Certidão n°: 20153684/2022
Expedição: 27/06/2022, às 13:15:03 

180 (cento e oitenta) dias,

Certifica-se que LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob O n° 38.104.163/0001-97, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


. , V.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Nome: LR INFORMÁTICA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 38.104.163/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

i MINISTÉRIO DA FAZENDA
p Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

CMP-PIRAMU

Rúhwea 

1. constam débitos administrados pela Secretaria'da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

qÇ; ■
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN).

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:44:591 do, dia 01/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 28/11/2022,.'
Código de controle da certidão: 7F67.606B.507C.AFBD
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


DESCRIÇÃO VALOR TotalQUANTIDADE. ITEM

R$ 3 187,00R$ 3 187,00101

R$ 3 180,00R$ 3 180,001Placa analógica de 16 ramais

L
R$4 100,00R$4 100,001Placa analógica de 24 ramais03

Total

Placa de ramal misto Impacta 16 ramais

VALOR 
Unitário

CMP-PJI 
Precsaao n*..

CNPJ : 17.376.953/0064*8®^
RUA ANA FRAGA, SN FAZENDA CAXIAS SEROPEDIÇA RJ 7 

ÇÉP: 23895-165 email:autosegts@gmáil.com

U:CNOLOGIA

R$10 467 00
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS
58.11- 5-00 - Edição de livros
85.99- 6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
59.12- 0-99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente
85.99- 6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
85.99- 6-03 - Treinamento em informática
85.93-7-00 - Ensino de idiomas
85.92- 9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
96.02-5-02 - Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza
85.92- 9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
85.99-6-05 - Cursos preparatórios para concursos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual)

NOME EMPRESARIAL 
MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
IN-CURSO EDUCACAO EM MEDICINA VETERINÁRIA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
AUTOSEGTS@GMAIL.COM

LOGRADOURO 
R VOLTA REDONDA

CEP 
23.894-390

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
17.376.953/0001-51 
MATRIZ

TELEFONE 
(21)2682-0000

NÚMERO 
148

MUNICÍPIO
SEROPEOICA

COMPLEMENTO
FUNDOS

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
09/01/2013

PORTE 
ME

UF
RJ

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ******** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

■Phjcmbf
Rubrica /,

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
• G»< vírl

Emitido no dia 27/06/2022 às17:20:06 (data e hora de Brasília).

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

BAIRRO/DISTRITO
BOÂ ESPERANÇA

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_...
CMP-PIRAI-RJ,-m Ao77-2 
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega...

17.376.953/0001-51

Validade:23/06/2022 a 22/07/2022

Certificação Número: 2022062302263940441727

Informação obtida em 27/06/2022 13:18:26

27/06/2022 13:191 of 1

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA

R RUA ANA FRAGA SN QD85 LT09 / BOA ESPERANÇA / SEROPEDICA / 
RJ / 23894-878

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

CAffjrji
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

A utilização 'deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CMP-PIRAFRJ
Pracatto n* ^9^3
Rilxica Fteo//

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega
http://www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndtPtst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE ■
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos OU'a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal,’ contiver força executiva.

Página 1 de 1
CMP-PIRAMtl 

-'rocMBO n* 
•*■-

Certifica-se que MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776 (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 17.376.953/0001-51, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. © 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017/- e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais dò -Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

Nome: MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776 (MATRIZ E 
FILIAIS)
CNPJ: 17.376.953/0001-51
Certidão n°: 20153850/2022
Expedição: 27/06/2022, às 13:16:03
Validade: 24/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

cndtPtst.jus.br
http://www.tst.jus.br
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A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Nome: MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776
CNPJ: 17.376.953/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 21:39:21 do dia 05/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/12/2022.
Código de controle da certidão: 2D9F.82CA.6D65.2F8E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CMP-PIRAI

Rifrtea

| MINISTÉRIO DA FAZENDA
> Secretaria da Receita Federal do Brasil 
j Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito cia RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

A ,

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

' Página: 1/1Emitido no dia 27/06/2022 às 17:22:36 (data e hora de Brasília).

27/06/2022 17:241 of 1

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
74.20- 0-02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.89- 0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.89- 0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
32.99-0-02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório "
82.19- 9-01 - Fotocópias
43.21- 5-00 - Instalação e manutenção elétrica
80.20- 0-02 - Outras atividades de serviços de segurança
61.90- 6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

LOGRADOURO
RPIRAI

CEP 
23.894-874

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
FIRE INFORMÁTICA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICAPRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FIREINFORJ@GMAIL.COM

NOME EMPRESARIAL
V. BANDEIRA PIMENTEL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
11.230.306/0001-50 
MATRIZ

BA1RRO/DISTRITO
BOA ESPERANÇA

TELEFONE
(21) 2682-2242

MUNICÍPIO
SEROPEDICA

COMPLEMENTO
LOJA D

D ATA D A SITU AÇÃO CADASTRAL 
16/10/2009

DATA DE ABERTURA 
16/10/2009

PORTE 
ME

UF
RJ

NÚMERO 
27

SITUAÇÃO ESPECIAL ********

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

■■■

!0'. t ' —

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_...

CMP-PIRAI-RJ
Pracaoo n*Jjí 
Rubrica ,Mi} Ftop/zf

MOTIVO DE SrrUAÇÃO CADASTRAL ■ <í T í 
—! ■

i Mtí * •

mailto:FIREINFORJ@GMAIL.COM
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega...

11.230.306/0001-50

V BANDEIRA PIMENTEL

R PIRAI 27 LJ D / BOA ESPERANÇA / SEROPEDICA / RJ / 23894-874

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022

Informação obtida em 27/06/2022 13:19:08

27/06/2022 13:201 of 1

¥tel‘í'@r "

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

cjifjrji
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Consulta Regularidade do Empregador

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Certificação Número: 2022060901190160731736

CMP-PIRAMU
>'rac*3*o n*

IJjf^ Fte v

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega
http://www.caixa.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

contados da data

o

aos
a

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

Página 1 de 1
CMR-PIRAMtl

PwMcn' Aoffy
RúMm Fte^

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas :em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente < 
recolhimento’s previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Nome: V. BANDEIRA PIMENTEL (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 11.230.306/0001-50
Certidão n°: 20153961/2022
Expedição: 27/06/2022, às 13:16:41
Validade: 24/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, 
de sua expedição.

Certifica-se que v. BANDEIRA pimentel (matriz e FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 11.230.306/0001-50, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação destà certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Nome: V. BANDEIRA PIMENTEL 
CNPJ: 11.230.306/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:26:21 do dia 27/04/2022 <hora e data de Brasília».
Válida até 24/10/2022.
Código de controle da certidão: 81F6.1009.A629.200C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

I MINISTÉRIO DA FAZENDA
P Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Z Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos .públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

CMP.piFUHoj 
on* 7)0^73 

Rúferioe Ufa

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

u'. *

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Página: 1/1

27/06/2022 17:261 ofl

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NÚNERO DE INSCRIÇÃO 
46.560.814/0001-81 
MATRIZ

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
A D ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS

NOME EMPRESARIAL 
CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780

LOGRADOURO
R VITORINO TAVARES

CEP 
27.175-000

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
BELL_RUNNING@YAHOO.COM

BAIRRO/DISTRITO
CAGARIA

TELEFONE 
(21)9566-6680

NÚMERO 
159

MUNICÍPIO
PIRAI

COMPLEMENTO
CASA 1

DATA DE ABERTURA 
26/05/2022

PORTE 
ME

UF
RJ

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
26/05/2022

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
95.11- 8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
81.29- 0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
95.12- 6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação
43.29- 1-01 - Instalação de painéis publicitários
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação
47.52- 1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
95.21- 5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
43.21- 5-00 - Instalação e manutenção elétrica
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.53- 9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

____ CMEiPIRAI-Rj
Pracmo n* 
RúMc* Fte33

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/06/2022 às‘17:24:57 (data e hora de Brasília).

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_
mailto:BELL_RUNNING@YAHOO.COM


Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega...

46.560.814/0001-81

CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificação Número: 2022062502513725063780

Informação obtida em 27/06/2022 13:17:56

P 27/06/2022 1.3:191 of 1

Inscrição:
Razão 

Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

RUA VITORINO TAVARES 159 CASAI / CACARIA / PIRAI / RJ / 
27175-000

Certificado de Regularidade 
do FGTS -CRF

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Léi 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

CMP • PIRAM^J

RúWm Fb

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega
http://www.caixa.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

contados da data

na

Dúvidas e sugestões: endrQtst.jus.br

Nome:
CNPJ:

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1.
CMP-PIRAH<J

PmcMBon* 
Riibrica UaCí FíbÇ

Certifica-se que CAMILA DEOLA DE ÀRAUJO 15406110780 (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.560.814/0001-81, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos • previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780 (MATRIZ E FILIAIS) 
46.560.814/0001-81

Certidão n° 20153793/2022
Expedição: 27/06/2022, às 13:15:30
Validade: 24/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, 
de sua expedição.

endrQtst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Nome: CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780 
CNPJ: 46.560.814/0001-81

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:32:41 do dia 22/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/12/2022.
Código de controle da certidão: 5662.6E44.5913.8A6F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CMP - PIRM-RJ 
PmrMann*  
RAr» 

| MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos, públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito çla RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


§

MÉDIA MENORMEDIANA

R$ 2.130R$ 2.130,00R$ 2.130,00

Órgão UASGFornecedorModalidade

02/03/2022R$21308UNIDADE00021/2021 Pregão 4049500314

Número 
do Item

Descrição 
Complementar

Relatório gerado dia: 27/06/2022 às 13:24 
Fonte: paineideprecus.planejamento.gov.br

Unidade de 
Fornecimento

Quantidade 
Ofertada

Valor 
Unitário

VISÃO GLOBAL 
TECNOLOGIA 
LTDA

COMANDO 
DO 
EXERCITO

160343 - 7 
BATALHAO DE 
ENGENHARIA DE 
COMBATE

Data da 
Compra

FILTROS APLICADOS
Descrição Complementar

Painel depreços ■■MiNíSTéRlODÀ:
ECONOMIA:

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

i Identificação da 
Compra Descrição do Item

ICENTRAL 
’telefônica -
ÍCOMPONENTE/
IACESSÓRIO

$

Ano da Compra
PLACA RAMAL MISTA IMPACTA (MARCA DE REFERÊNCIA: INTELBRAS/COMPATÍVEL COM CENTR AIS TELEFÔNICAS 94/140/220) 2022, 2021

paineideprecus.planejamento.gov.br


MÉDIA MENORMEDIANA
R$ 365R$ 1.573,99R$ 1.379,66

FILTROS APLICADOS
Descrição

Órgão UASGFornecedorDescrição do ItemModalidade

- 100031/2021 22/03/2022R$3652UNIDADEPregão00038 434371

09/05/2022RA TELECOM LTDAR$1573,99UNIDADE 2000002/2022 Pregão00007 434371

09/05/2022R$2200UNIDADE 3000002/2022 Pregão00004 434371

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

Relatório gerado dia: 27/06/2022 às 13:01 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

Número 
do Item

Descrição 
Complementar

Unidade de 
Fornecimento

Quantidade 
Ofertada

Valor 
Unitário

Data da 
Compra

PLACA
COMUNICAÇÃO
RAMAIS TELEFONE i

PLACA
COMUNICAÇÃO
RAMAIS TELEFONE

PLACA
COMUNICAÇÃO
RAMAIS TELEFONE

ASCOT
TELECOMUNICACOES
LTDA

VISÃO GLOBAL 
TECNOLOGIA LTDA

ESTADO DO 
RIO DE 
JANEIRO

■COMANDO
DA MARINHA

COMANDO
DA MARINHA

o 3

Código 
do 

CATMAT
Identificação 
da Compra

928063 - 
CAMARA 
MUNICIPAL DE 
NOVAFRIBURGO 
Tãoóiã’-””’ 
CENTRO 
LOGÍSTICO DO 
MATERIAL DA 
MARINHA 
746014:..........
CENTRO 
LOGÍSTICO DO 
MATERIAL DA 
MARINHA

UF Ano da Compra
PLACA COMUNICAÇÃO RAMAIS TELEFONE\, APLICAÇÃO:CENTRAL TELEFÔNICA IMPACTA 220\, TIPO:PLACA DE RAMAIS DE PABXÇ CAPACIDADE:16 RAMAIS RJ 2022, 2021

ECONOMfA
II

paineldeprecos.planejamento.gov.br


IE
MÉDIA MENORMEDIANA

R$ 2.900R$ 2.900,00R$ 2.900,00
■■r ; ■

ÓrgãoFornecedorDescrição do ItemModalidade

09/05/2022R$2900UNIDADE 4000002/2022 Pregão00008 244984

J.

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

Relatório gerado dia: 27/06/2022 às 12:54 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

Data da 
Compra

FILTROS APLICADOS
Descrição

Identificação da 
Compra

Número 
do Item

PLACA
COMUNICAÇÃO
RAMAIS TELEFONE

Descrição 
Complementar

Unidade de 
Fornecimento

Quantidade 
Ofertada

Valor 
Unitário

VISÃO GLOBAL 
TECNOLOGIA 
LTDA

COMANDO
DA MARINHA

Código do 
CATMAT

£u S «r

UASG

"740014 -
CENTRO
WGISTIC0 DO
MATERIAL DA 
MARINHA

..-M»

UF Ano da Compra
PLACA COMUNICAÇÃO RAMAIS TELEFONEÇ TIPO:ANALÓGICO\, CAPACIDADE:24 RAMAIS\, MODELO PLACA:SLMA24 RJ 2022, 2021

paineldeprecos.planejamento.gov.br


SIGMA

Página 1 de 1

1.00.00.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ/ENTRADA

Item da despesa:

Item da despesa:

Item da despesa:

/Data: /
Responsável

Digitado por: Mayron dos Santos Soares

Elaborado por
Data: 

2-1.10.571 - PLACA 16 RAMAIS ANALÓGICO NKMC 22000 INTERFACE 1 El R2/RDSI IMPACTA 94/140/220/300 
Quantidade: 1 Unidade de compra: UNIDADE Valor estimado: R$0,00 Valor total: R$0,00
Dotação: 8 - Material de Consumo Funcional: 101001031001120603390300015000100
Tipo de material: Consumo Item da despesa: 36 - Material para Manutenção de Bens Móveis

3 - 1.10.572 - PLACA RAMAL MISTO IMPACTA 94/140/220/300 4 RDI
Quantidade: 1 Unidade de compra: UNIDADE
Dotação: 8 - Material de Consumo
Tipo de material: Consumo

Valor estimado: R$0,00 Valor total: R$0,00
Funcional: 101001031001120603390300015000100

36 - Material para Manutenção de Bens Móveis

Valor estimado: R$0,00 Valor total: R$0,00
Funcional: 101001031001120603390300015000100

36 - Material para Manutenção de Bens Móveis

Solicitante:
N° manual do pedido:
Justificativa: AUTORIZAÇÃO PARA PROVIDENCIAR COMPRA DE MATERIAL DE TELEFONIA PARA REPARO DO SISTEMA PABX.
Observações:

1 - 1.10.570 - PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO IMPACTA 94/14/220
Quantidade: 1 Unidade de compra: UNIDADE
Dotação: 8 - Material de Consumo
Tipo de material: Consumo

---------- :-------------------------------------------------------------CMP.PII
Câmara Municipal de Piraí Processo n’

Unidade: Câmara Municipal de Piraí Rúbnca y^^ 

Sistema de Materiais e Serviços - Impressão da Requisição de compra
Documento: 39 de 27/06/2022



SIGMA

706/2022 16:44:22

Página 1 de 1

ITEM: 2 QUANTIDADE: 1 UNIDADE: UNIDADE
1.10.571 - PLACA 16 RAMAIS ANALÓGICO NKMC 22000 INTERFACE 1E1 R2/RDSI IMPACTA 94/140/220/300
ITEM: 3 QUANTIDADE: 1 UNIDADE: UNIDADE
1.10.572 - PLACA RAMAL MISTO IMPACTA 94/140/220/300 4 RDI

RELAÇÃO DE MATERIAIS/SERVIÇOS

ITEM: 1 QUANTIDADE: 1 UNIDADE: UNIDADE
1.10.570 - PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO IMPACTA 94/14/220

IL1
_____________ __ ___________________________________ CMP . PIRA1-RJ

Câmara Municipal de Piraí
Unidade: Câmara Municipal de Piraí

Sistema de Materiais e Serviços - Relação dos Itens da Pesquisa de Preço
Documento 39 de 27/06/2022

—
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Centro de Custo ;L
1.00.00.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ/ENTRADA

Seropédica - RJCidade

Telefone (21)2682-0000

Cidade Seropédica - RJFazenda Caxias

Telefone (21)2682-2242

Seropédica - RJCidade

(21) 9566-6680

CACARIA Cidade Piraí - RJ

Cidade Seropédica - RJ

PROCESSO 00993/2022
OBJETIVO AUTORIZAÇÃO PARA PROVIDENCIAR COMPRA DE MATERIAL DE TELEFONIA PARA REPARO DO SISTEMA PABX.

38.104.163/0001-97 Telefone (21) 3787-3190
RUA PREFEITO ABELARDO GOULART N° 1 LOJA 3

11.230.306/0001-50
RUA PIRAI, 27 LOJA D

Subtotal
_R$4.100,00

Média simples:
Média aparada:

4.098,75
4.147,50

4.098,75
4.147,50

BOA ESPERANÇA
VILMAR PIMENTEL

Subtotal
R$4.195,00

17.376.953/0001-51
R Ana Fraga n°0

Subtotal
R$ 4.200,00

Bairro
Contato 
Preço unitário
R$4.100,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 4.200,00

IRAMRJ

Fornecedor 1130- CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 1048 - FABRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 970 - MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776 
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 1048 - FABRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
CPF/CNPJ 38.104.163/0001-97 Telefone
Endereço

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.100,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.900,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$4.195,00

ITEM 1 QUANTIDADE 1,00 UNIDADE UNIDADE
1.10.570 - PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO IMPACTA 94/14/220

____________________________________ CMP-PII
Câmara Municipal de Piraí Pracertn 

Unidade: Câmara Municipal de Piraí R’*te8-4ZO. 
MAPA DE APURAÇÃO DA COMPRA DIRETA (ITEM) '

Documento 39 de 27/06/2022

ITEM 2 QUANTIDADE 1,00 UNIDADE UNIDADE
1.10.571 - PLACA 16 RAMAIS ANALÓGICO NKMC 22000 INTERFACE 1EI R2/RDS1 IMPACTA 94/140/220/300

BOA ESPERANÇA
FABRÍCIO

Subtotal
R$ 3.900,00

BOA ESPERANÇA
FABRÍCIO

Subtotal
R$3.100,00

Fornecedor 910 - V BANDEIRA PIMENTEL 
CPF/CNPJ 
Endereço

38.104.163/0001-97 Telefone (21) 3787-3190
RUA PREFEITO ABELARDO GOULART N° 1 LOJA 3

46.560.814/0001-81 Telefone 
R VITORINO TAVARES



SIGMA
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(21)2682-0000Telefone

Seropédica - RJCidadeFazenda Caxias

(21)2682-2242Telefone

Cidade Seropédica - RJ

(21)9566-6680

Cidade Piraí - RJCAGARIA

Cidade Seropédica - RJ

Telefone (21)2682-0000

Cidade Seropédica - RJFazenda Caxias

Telefone (21)2682-2242

Cidade Seropédica - RJ

Média simples:
Média aparada:

3.196,25
3.192,50

BOA ESPERANÇA
VILMAR PIMENTEL

Subtotal
R$ 3.205,00

11.230.306/0001-50
RUA PIRAI, 27 LOJA D

11.230.306/0001-50
RUA PIRAI, 27 LOJA D

Subtotal
R$3.180,00

Subtotal
R$ 3.300,00

Câmara Municipal de Piraí
Unidade: Câmara Municipal de PiraW^rica. 

MAPA DE APURAÇÃO DA COMPRA DIRETA (ITEM)
Documento 39 de 27/06/2022

3.196,25
3.192,50

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.180,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.300,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$3.187,00

17.376.953/0001-51
R Ana Fraga n°0

17.376.953/0001-51
R Ana Fraga n°0

Subtotal
R$3.187,00

BOA ESPERANÇA 
VILMAR PIMENTEL 

'Subtotal 
R$.3.205,00

Fornecedor 910 - V BANDEIRA PIMENTEL
CPF/CNPJ
Endereço

Fornecedor 1048 - FABRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 970 - MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776 
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 1130 - CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 970 - MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776 
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 910 - V BANDEIRA PIMENTEL
CPF/CNPJ
Endereço

Bairro
Contato 
Preço unitário
R$ 3.205,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.100,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.205,00

BOA ESPERANÇA
FABRÍCIO V;

Subtotal
R$ 3.100,00

ITEM 3 QUANTIDADE 1,00 UNIDADE UNIDADE
1.10.572 - PLACA RAMAL MISTO IMPACTA 94/140/220/300 4 RD1

------- CMp.pIRAI-fiJ —

38.104.163/0001-97 Telefone (21) 3787-3190
RUA PREFEITO ABELARDO GOULART N° 1 LOJA 3

46.560.814/0001-81 Telefone 
RVITORINO TAVARES
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Cidade Piraí-RJCACARIA

Valor Global: 10.100,00para

Média Simples: 10.493,00para

DISPENSA Média Aparada: 10.536,00Modalidade Sugerida: para

3SERVAÇÕES

^0^
de de por

de Estocado em por 

_____

Subtotal
R$ 3.300,00

Média simples:
Média aparada:

3.198,00
3.196,00

CPF/CNPJ 
Endereço

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 3.300,00

3.198,00
3.196,00

.fU

CÓDIGO 
1048 
970 
910 
1130

^í>

. L i
VALOR TOTAL
R$ 10.100,00
R$ 10.467,00
R$ 10.605,00
R$ 10.800,00

Elaborado por:

Conferido em 

QUANTIDADE
3
3
3
3~

Modalidade Sugerida: DISPENSA;

Modalidade Sugerida: DISPENSA

Zi'ZTiLsir* í 21* i ^ClsO^P^MÃ^Ó^ÕRNEÇÉpÔRÍs'(GLOBAL)
RAZÃO SOCIAL
FABRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
MONIQUE EVELEN ROCHA DE OLIVEIRA 13490297776
V BANDEIRA PIMENTEL
CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780

Fornecedor 1130 - CAMILA DEOLA DE ARAUJO 154061,10780 
46.560.814/0001-81 Telefone (21)9506-0680
R VITORINO TAVARES

CMP • PIRAIjR^
Câmara Municipal de Piraí

Unidade: Câmara Municipal de Piraí ' ' /
MAPA DE APURAÇÃO DA COMPRA DIRETA (ITEM)

Documento 39 de 27/06/2022

ju/IlLü



Processo n°. 0993/2022.

I - DA CONSULTA.

.í

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

se pode exigir do assessor jurídico1 Nesse sentindo é a jurisprudência do Supremo Tribunal Federal: "Não 
^g^^^^^^d^tod^s^s^rea^ejTãO-a^enaS-^Direito^Nojjrocosso licitatório, não compete à 

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpiraiOpirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

Vieram os autos a esta Procuradoria Jurídica com a finalidade de subsidiar o 
procedimento licitatório registrado sob o n°. 0993/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TELEFONIA PARA REPARO DO SISTEMA 
PABX da Câmara Municipal de Piraí.

DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAÇÕES E 
CONTRATOS. DISPENSA DE LICITAÇÃO. VALOR DA 
CONTRATAÇÃO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
TELEFONIA PARA REPARO DO SISTEMA PABX.

CMP- P5RÁ& - RJ
Pjccssso N9

A questão central da presente manifestação é o esclarecimento a respeito da 
adequação da modalidade de contratação direta em razão do valor e do objeto da futura 
contratação.

Importante salientar, que o exame dos autos se restringe aos seus aspectos 
jurídicos, excluídos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relação a estes, partiremos 
da premissa de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos específicos 
imprescindíveis para a sua adequação às necessidades da Administração Pública, 
observando os requisitos legalmente impostos1.

l & >

cmpiraiOpirai.ri.leg.br


Isto posto, passo a opinar.

,0

1

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

II - CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. LICITAÇÃO. OBRIGATORIEDADE. EXCEÇÕES 
LEGAIS. VALOR DA CONTRATAÇÃO.

"a dispensa de licitação verifica-se em situações em que, 
embora viável competição entre particulares, a licitação afigura-se 
inconveniente ao interesse público. (...). Muitas vezes, sabe-se de 
antemão que a relação custo-benefício será desequilibrada. Os

Como é de conhecimento comum, a licitação, enquanto procedimento prévio para a 
realização de contratos administrativos, é obrigatória. No entanto, a Constituição Federal 
(art. 37, inciso, XXI)2 e a Lei n°. 8.666/93 apresentam situações especiais em que poderá 
haver a dispensa da licitação nas contratações feitas pela Administração Pública, ou seja, 
são situações nas quais se admite a contratação sem o procedimento licitatório.

L

assessoria jurídica averiguar se está presente a causa de emergencialidade, mas apenas se há, nos autos 
decreto que a reconheça. Sua função é zelar pela lisura sob o aspecto formal do processo, de maneira a atuar 
como verdadeiro fiscal de formalidades, somente. Assim, a assinatura do assessor jurídico na minuta do 
contrato serve de atestado do cumprimento de requisitos formais, e não materiais". STF. 2a Turma HC 
171576/RS, Rei. Min. Gilmar Mendes, julgado em 17/9/2019 (Info 952], No mesmo sentido é o entendimento 
da doutrina: CARVALHO FILHO, José dos Santos. Manual de Direito Administrativo. 33° ed. São Paulo- Atlas 
2019, p. 247. *
2 XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão 
contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os 
concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da 
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica 
indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações.
3 Continua o mestre, agora versando sobre o princípio da economicidade, que deve ser observado em todos os 
atos administrativos: "...não basta honestidade e boas intenções para validação de atos administrativos. A 
economicidade rnipoe adoção da solução mais conveniente e eficiente sob o ponto de vista da eestão dos 
recursos públicos . JUSTEN FILHO, Marçal. Comentários à Lei de Licitações e Contratos Administrativos, 11° ed 
Sao Paulo: Dialética, 2005, p, 401-402.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai(õ)pirai.ri.leg.br

Telefax: (24)2411-9500

Dispensa de licitação é a possibilidade de celebração direta de contrato entre a 
Administração Pública e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n°. 
8.666/93. Marçal Justen Filho3 versa precisamente sobre os motivos que levam a dispensa 
da licitação:
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333 

Rs

pirai.ri.leg.br


a) em razão do valor;

b) em razão de situações excepcionais;

d) em razão da pessoa.

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

As hipóteses de licitação dispensável poderão ser divididas em quatro categorias, 
conforme ensinamentos de Maria Sylvia Zanella Di Pietro*:

de inexigibilidade de licitação, não 
num processo de licitação,

c) em razão do objeto; e

CMP- PIRAÍ - PJ
Processo 

F!S

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai(ô)pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

É evidente que os processos de dispensa e 

exigem o cumprimento de etapas formais imprescindíveis

É dispensável a licitação para obras e serviços de engenharia de valor até R$ 

33.000,00 (trinta e três mil reais), desde que não se refiram a parcelas de uma mesma 
obra ou serviço ou ainda para obras e serviços da mesma natureza e no mesmo local que 

possam ser realizadas conjunta e concomitantemente, e para compras e outros serviços de 
até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), desde que não se refiram a parcelas de 

um mesmo serviço ou compra de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.5

* DI PIETRO, Maria Sylvia Zanella. Direito Administrativo. São Paulo: Atlas, 2007, p. 266 
9.?i2%718%r/q2018OS Va'OreS deSCrÍt°S 00 23 LeÍ 8'666/93 f°ram reaÍustados Pel° Decreto Federal

6 FURTADO, Lucas Rocha. Curso de Licitações e Contratos Administrativos. 6o ed. Belo Horizonte: Fórum, 2015,

Nessas hipóteses, o legislador entendeu que em razão do pequeno valor a ser 
contratado não se justificaria a realização de licitação haja vista a sua pouca 
economicidade. É sabido que a realização de licitação gera ônus para a Administração, de 
modo que o custo de sua realização não justificaria os seus benefícios. Não obstante a 
dispensa da licitação, é obrigação do administrador proceder a uma pesquisa de preços de 
modo a justificar que o preço obtido junto ao fornecedor contratado é compatível com os 
normalmente praticados no mercado (Lei n°. 8.666/93, art. 26, parágrafo único, inciso 
111)6

custos necessários à licitação ultrapassarão benefícios que dela 
poderão advir".

pirai.ri.leg.br
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Art. 24. É dispensável a licitação:

II - para compras e serviços não incluídos no inciso I:

b-

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

Art. I9 Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do 
art. 23 da Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados 
nos seguintes termos:

Nos demais aspectos o processo administrativo está formalmente em ordem; há 
requisição com descrição do objeto, bem como dotação orçamentária prevista. 
Considerando que até então o procedimento não apresenta irregularidades.

lí

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@Dirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

? 5 :

No presente caso, a contratação por dispensa de licitação encontra amparo legal no 
art. 24, inciso II, da Lei n°. 8.666/93 c/c art. Io, inciso II, alínea a, do Decreto Federal 9.412 
de 18/06/2018, vejamos:

• ! 
-c»—l

Cuidando de compras ou serviços não relacionadas a engenharia, o valor máximo 
para a contratação direta é 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Desse modo, os 
valores apresentados nesse procedimento encontram-se dentro do permissivo legal e 
adequados ao mercado.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez 
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que 
não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (...)

w-iPJRAÍ - RJ
P:c::53S0N°_

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e 
setenta e seis mil reais);

entretanto devem obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
igualdade, publicidade e probidade administrativa, impostos à Administração Pública (art. 
37, caput, da Constituição Federal).

mailto:cmpirai@Dirai.ri.leg.br


III - DA CONCLUSÃO.

Eis o parecer.

Piraí/RJ, 28 DE JUNHO DE 2022.

LOURIVj RIS RIBEIRO

PRO 9ÔR GERAL

Matrícula 080-2

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000 
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br 

Telefax: (24) 2411-9500

'L '.í.*?- - RJ
p-?; j-iso 

Ffe 4^

Ante ao exposto, opina-se pela contratação direta, na modalidade dispensa de 
licitação, nos termos art. 24, inciso II, da Lei n°. 8.666/93 c/c art. Io, inciso II, alínea a, do 
Decreto Federal 9.412 de 18/06/2018.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br
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Ü Histórico de Conversa

NANBEL COMERCIAL <nanbelcomerdal@gmail.com>
Para: Você

Bom dia, conforme solicitado segue preços ara fornecimento do material descrito no termo de 
referência.

Mauricio Almeida
Nanbel comércio e serviços Itda

Departamento Compras e Serviços
Tendo em vista a abertura do processo para aquisição de compra de material de telefonia para re...

! 0
Ter, 21/06/2022 13:32
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I

Intelbras 2.950,00

02 01 Unid
intelbras 2.950,00 2.950,00

03 01 Unid Intelbras 3.950,00 3.950,00

TOTAL 9.850,00
TOTAL: (NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

C

Diqitalizado com CamScanner

SERVIÇOS LTDA

CNPJ Ns 42.079.549/0001-63

OÁTA: 08/07/2022

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

E ARTAMENTO DE COMPRAS: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mGÃ0: ABERTURA: Horar|O;

i'i|i . |i
2.950,00

RUA 44, N«151, JARDIM VILA RICA, VOLTA REDONDA-RJ CEP:27259-460 
TELEFONE (WHATSÃÇPg^) 99993-0319 
E-MAIL: NANBELCOMERCIAL@GMAIL.COM

"1.; '

Placa 16 ramais misto, compatível com 
central Impacta 94/140/220

Placa 24 ramais analógico compatível com 
central impacta 94/140/220

Placa 16 ramais analógico nkmc 22000 
interface lei r2/rdsi, compatível Com 
central impacta 94/140/220/300

SS&SSSHSE S?KrD* CMP-PIRAI-Rj 
Processo n°  
Rubrica pis

■NANgql
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
42.079.549/0001-63 
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOGRADOURO
R QUARENTA E QUATRO

CEP 
27.259-460

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MULTIMIXVR@HOTMAIL.COM

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM VILA RICA - TIRADENTES

MUNICÍPIO
VOLTA REDONDA

NÚMERO 
151

TELEFONE 
(24) 9867-6529

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/05/2021

DATA DE ABERTURA 
25/05/2021

PORTE
ME

UF
RJ

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ********

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********SITUAÇÃO ESPECIAL ********

CMP • PIRAI-RJ 
Processo n° < )qSÍ-£—

■ Rs

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13- 0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13- 0-99 - Impressão de material para outros usos
24.21- 1-00 - Produção de semi-acabados de aço
33.14- 7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente
41.20- 4-00 - Construção de edifícios
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.22- 3-02 • Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30- 4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
45.11- 1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.11- 1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados
45.11- 1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
45.20- 0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20- 0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20- 0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.20- 0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30- 7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30- 7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41- 2-01 - Comércio por atacado de motocicletas e motonetas
45.41- 2-02 - Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
mailto:MULTIMIXVR@HOTMAIL.COM
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CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

------- eWMWjl-RJ 
Processo n’. 
Rubrica.

/o 90-5 
Pis

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
42.079.549/0001-63 
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOGRADOURO
R QUARENTA E QUATRO

CEP 
27.259-460

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MULTIMIXVR@HOTMAIL.COM

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM VILA RICA - TIRADENTES

NÚMERO 
151

MUNIClPIO
VOLTA REDONDA

TELEFONE 
(24) 9867-6529

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/05/2021

DATADE ABERTURA 
25/05/2021

UF
RJ

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ********

COMPLEMENTO ********

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.23- 1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas
46.23- 1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais
46.23- 1-99 - Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas não especificadas anteriormente
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
46.41- 9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.41- 9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados
46.45- 1-01 -'Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.46- 0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.47- 8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49- 4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49- 4-02 -'Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49- 4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
46.49- 4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49- 4-10 - Comércio atacadista de jóias, relógios e bijuterias, inclusive pedras preciosas e semipreciosas lapidadas
46.49- 4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente
46.51- 6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51- 6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.52- 4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
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------- eMF-W^I-RJ 
Processo n’. 
Rubrica.

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
42.079.549/0001-63 
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOGRADOURO
R QUARENTA E QUATRO

CEP 
27.259-460

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MULTIMIXVR@HOTMAIL.COM

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM VILA RICA - TIRADENTES

MUNICÍPIO
VOLTA REDONDA

NÚMERO 
151

TELEFONE
(24) 9867-6529

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/05/2021

DATADE ABERTURA 
25/05/2021

UF
RJ

ENTE FEDERATKO RESPONSÃVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO ESPECIAL ********

COMPLEMENTO ********

Ar 9^5 
Fls_5ÍL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.61- 3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos pára uso agropecuário; partes e peças
46.62- 1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e 
peças
46.63- 0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.69- 9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.69- 9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.71- 1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
46.72- 9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.73- 7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.79- 6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
46.79- 6-04 -^Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
46.79- 6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes
46.83- 4-00 -Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
46.84- 2-02 - Comércio atacadista de solventes
46.84- 2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente
46.85- 1-00 - Comércio atacadista de produtos siderúrgicos e metalúrgicos, exceto para construção
46.91- 5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
46.92- 3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
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CMP-PIRhl-RJ 
Processo n* - ■ 
Rubrica.

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURlDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
42.079.549/0001-63 
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOGRADOURO
R QUARENTA E QUATRO

CEP 
27.259-460

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM VILA RICA - TIRADENTES

NÚMERO 
151

MUNICÍPIO
VOLTA REDONDA

TELEFONE 
(24) 9867-6529

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/05/2021

DATADE ABERTURA 
25/05/2021

UF
RJ

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MULTIMIXVR@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÃVEL (EFR) *«*«•

SITUAÇÃO ESPECIAL ********

fls,

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63- 6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63- 6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89- 0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89- 0-07 • Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89- 0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
52.12-5-00 - Carga e descarga
52.50-8-01 - Comissária de despachos
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis
69.11- 7-01 - Serviços advocatícios
70.20- 4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica
77.11- 0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.21- 7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
77.29- 2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrônicos
77.29- 2-02 • Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
mailto:MULTIMIXVR@HOTMAIL.COM
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CMP - PIÍ|?AI^J 
Processo n°. 
Rubrica.

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
77.32- 2-02 - Aluguel de andaimes
77.33- 1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39- 0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39- 0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador
80.20- 0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21- 4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22- 2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
96.09-2-08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.079.549/0001-63
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LOGRADOURO
R QUARENTA E QUATRO

CEP 
27.259-460

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MULTlMIXVR@HOTMAIL.COM

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM VILA RICA - TIRADENTES

NÚMERO 
151

MUNICÍPIO
VOLTA REDONDA

TELEFONE 
(24) 9867-6529

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/05/2021

DATADE ABERTURA 
25/05/2021

UF
RJ

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

COMPLEMENTO ********

DATADASrTUAÇÂO ESPECIAL ********SHU AÇÃO ESPECIAL ********

Pls 5A

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva
mailto:MULTlMIXVR@HOTMAIL.COM


Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf7pages/consultaEmpreg...

42.079.549/0001-63
NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Validade:09/07/2022 a 07/08/2022

Certificação Número: 2022070903562577811762

Informação obtida em 12/07/2022 10:58:25

1 of 1 12/07/2022 10:5'

WfeTí

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

R QUARENTA E QUATRO 151 / JARDIM VILA RICA - / VOLTA REDONDA / 
RJ / 27259-460

CMP - PIRAI-RJ 
Processo n’.  
Rubrica /

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

CAfXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf7pages/consultaEmpreg
http://www.caixa.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

PODER JUDICIÁRIOJUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

CMP-PIRAI-RJ
Processo n*
Rubrica 4^

Página 1 de 1

Certifica-se que NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.079.549/0001-63, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

Nome: NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.079.549/0001-63
Certidão n°: 21970834/2022
Expedição: 12/07/2022, às 11:00:46
Validade: 08/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Nome: NANBEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 42.079.549/0001-63

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

* Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:17:25 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia».
Válida até 09/08/2022.
Código de controle da certidão: 018C.9D64.EA36.3706
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CMP - PIRAI-Rj 
Processo n” On97S 
Rubrica. Ek S9

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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Centro de Custo

1.00.00.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ/ENTRADA

Cidade Seropédica - RJ

(24)998676529

Cidade Volta Redonda - RJ

(21)2682-2242

Seropédica - RJCidade

(21)9566-6680

CACARIA Cidade Piraí - RJ

(24)998676529

Cidade Volta Redonda - RJ

Wílifíi

PROCESSO 00993/2022
OBJETIVO AUTORIZAÇÃO PARA PROVIDENCIAR COMPRA DE MATERIAL DE TELEFONIA PARA REPARO DO SISTEMA PABX.

Bairro 
Contato

Jardim Vila Rica - Tiradentes 
Maurício

Média simples:
Média aparada:

4.061,25
4.072,50

4.061,25
4.072,50

CPF/CNPJ 
Endereço

BOA ESPERANÇA
VILMAR PIMENTEL

Subtotal
R$ 4.195,00

Subtotal
R$ 3.950,00

Subtotal
R$ 4.200,00

Subtotal
R$ 2.950,00

Câmara Municipal de Piraí
Unidade: Câmara Municipal de Piraí 

MAPA DE APURAÇÃO DA COMPRA DIRETA (ITEM)
Documento 39 de 27/06/2022

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
R$ 4.200,00

,FÍ i IfliO

Fornecedor 1048 - FABRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
CPF/CNPJ
Endereço

Fornecedor 1116 - NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CPF/CNPJ
Endereço

Fornecedor 1130 - CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 1116 - NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CPF/CNPJ
Endereço

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
R$ 3.900,00

Jardim Vila Rica - Tiradentes 
Mauricio

Preço unitário
R$ 3.950,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário
R$ 4.195,00

Bairro 
Contato
Preço unitário
R$ 2.950,00

CMP - PIRAI-RJ
Processo n° ...r, 
Rúbrica__

ITEM 2 QUANTIDADE 1,00 UNIDADE UNIDADE
1.10.571 - PLACA 16 RAMAIS ANALÓGICO NKMC 22000 INTERFACE 1E1 R2/RDSIIMPACTA 94/140/220/300

ITEM 1 QUANTIDADE 1,00 UNIDADE UNIDADE
1.10.570 - PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO IMPACTA 94/14/220

BOA ESPERANÇA
FABRÍCIO

Subtotal
R$ 3.900,00

Fornecedor 910 - V BANDEIRA PIMENTEL 
11.230.306/0001-50 Telefone 
RUA PIRAI, 27 LOJA D

42.079.549/0001-63 Telefone
Rua Quarenta e Quatro n° 151

42.079.549/0001-63 Telefone
Rua Quarenta e Quatro n° 151

38.104.163/0001-97 Telefone (21)3787-3190 
RUA PREFEITO ABELARDO GOULART N° 1 LOJA 3

46.560.814/0001-81 Telefone 
R VITORINO TAVARES
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Cidade Seropédica - RJ

Telefone (21)2682-2242

Cidade Seropédica - RJ

(21)9566-6680

Cidade Piraí - RJCACARIA

(24)998676529

Cidade Volta Redonda - RJ

Cidade Seropédica - RJ

Telefone (21)2682-2242

Cidade Seropédica - RJ

Bairro 
Contato

Média simples:
Média aparada:

11.230.306/0001-50
RUA PIRAI, 27 LOJA D

11.230.306/0001-50
RUA PIRAI, 27 LOJA D

Subtotal
R$ 2.950,00

Câmara Municipal de Piraí
Unidade: Câmara Municipal de Piraí 

MAPA DE APURAÇÃO DA COMPRA DIRETA (ITEM)
Documento 39 de 27/06/2022

3.138,75
3.152,50

3.138,75
3.152,50

Bairro
Contato 
Preço unitário
R$ 3.300,00

BOA ESPERANÇA
VILMAR PIMENTEL

Subtotal 
R$ 3.205,00

BOA ESPERANÇA
VILMAR PIMENTEL

Subtotal 
R$ 3.205,00

Subtotal
RS 3.300,00

.r !

Fornecedor 910-V BANDEIRA PIMENTEL 
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 1048 - FÃBRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730 
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 910 - V BANDEIRA PIMENTEL
CPF/CNPJ
Endereço

Fornecedor 1130 - CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780
CPF/CNPJ 
Endereço

Fornecedor 1116 - NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CPF/CNPJ
Endereço

Fornecedor 1048 - FÃBRÍCIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
CPF/CNPJ 
Endereço

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
R$ 3.100,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
R$ 3.205,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
R$3.100,00

Jardim Vila Rica - Tiradentes 
Maurício 

Preço unitário 
R$ 2.950,00

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
RS 3.205,00

ITEM 3 QUANTIDADE 1,00 UNIDADE UNIDADE
1.10.572 - PLACA RAMAL MISTO IMPACT A 94/140/220/300 4 RDI

BOA ESPERANÇA
FÃBRÍCIO

Subtotal
R$3.100,00

BOA ESPERANÇA
FÃBRÍCIO

Subtotal
R$3.100,00

42.079.549/0001-63 Telefone
Rua Quarenta e Quatro n° 151

38.104.163/0001-97 Telefone (21) 3787-3190 
RUA PREFEITO ABELARDO GOULART N° 1 LOJA 3

38.104.163/0001-97 Telefone (21) 3787-3190
RUA PREFEITO ABELARDO GOULART N° 1 LOJA 3

ÇMP-PIRAURJ
Processo n° j
Rúbrica__y^_.f:(8 -Á1 —

46.560.814/0001-81 Telefone 
R VITORINO TAVARES
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(21) 9566-6680

CidadeCACARIA Piraí - RJ

DISPENSA Valor Global: 9.800,00para

DISPENSA 10.338,75para

DISPENSA 10.377,50para

OBSERVAÇÕES

Elaborado por:

de por 
l

Estocado em de de por 

CÓDIGO 
1116 
1048 
910 
1130

Modalidade Sugerida:

Modalidade Sugerida:

Modalidade Sugerida:

 
RAZÃO SOCIAL
NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
FABRICIO LEGENTIL RABELLO 09726597730
V BANDEIRA PIMENTEL
CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780

Média simples:
Média aparada:

3.138,75
3.152,50

Média Simples:

Média Aparada:

3.138,75
3.152,50

VALOR TOTAL
R$ 9.850,00
R$ 10.100,00
R$ 10.605,00
R$ 10.800,00

Subtotal
R$ 3.300,00

Câmara Municipal de Piraí
Unidade: Câmara Municipal de Piraí 

MAPA DE APURAÇÃO DA COMPRA DIRETA (ITEM)
Documento 39 de 27/06/2022

Conferido em de 

Fornecedor 1130- CAMILA DEOLA DE ARAUJO 15406110780
CPF/CNPJ 
Endereço

Bairro 
Contato 
Preço unitário 
R$ 3.300,00

CMP - PIRAI-RJ
Pmcnsso n11
Rúbrica Fte -XlÓL

46.560.814/0001-81 Telefone 
R VITORINO TAVARES
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EMISSÃO 13/07/2022

FORNECEDOR

UF RJ

NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAISR$ 9.850,00

DISCRIMINAÇÃO COMPLEMENTAR REFERENTE À COMPRA•

, da Lei 8666/93

, da Lei 8666/93

loj

EMPENHO GLOBAL

| | EMPENHO ORDINÁRIO

I I EMPENHO ESTIMATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Unidade: Câmara Municipal de Piraí

Cód.
8

Código da dotação______________
101001031001120603390300015000100

Dotação orçamentária
__________Descrição da dotação

Material de Consumo

Referência: 42__________

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

| | Pequeno vulto nos termos do art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93

| | Pequeno vulto nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93

| | Licitação nos termos do art. 23 da Lei 8.666/93

| | Dispensa, nos termos do art. 24,

| | Inexigibilidade, nos termos do art. 25,

| | Pregão nos termos da Lei N°. 10.520/2002 e do Decreto N°. 3.555/2000

s PROCEDIMENTO ~ ~ ASSINATURa/pQ^RESPONSÁVEL

Razão social 1116 NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CPF/CNPJ 42.079.549/0001-63 Inscrição estadual 12.171.633
Logradouro Rua Quarenta e Quatro n° 151 
Bairro Jardim Vila Rica - Tiradentes Cidade Volta Redonda
CEP 27259-460 Telefone (24)998676529 FAX

JUSTIFICATIVA E VALOR

Marcelo V;
Oficfê

------
SETOT

-------- CMPnPIRAI4U  
Processo n° / -
Rubrica lií/ Fls —

(Lima Junior 
Jgislativo 

'026-7 C MP
DE COMPRAS



NOTA DE EMPENHODATA: 13/07/2022 N°178

CÂMARA MUNICIPALUnidade Orçamentária: Código: 1010

CÂMARA MUNICIPALUG/UE: Código: 1010

Tipo de Crédito: Orçamentário e Suplementar N° do Processo / Ano: 366 / 2022

Modalidade do Empenho: Ordinário N° do Contrato / Ano: /
N° Manual do Processo Licitatório: N° Manual do Processo: 00993

NÃO APLICÁVEL

8

Recursos Não Vinculados de Impostos

NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Código: 1209Credor:

Insc. Municipal:42.079.549/0001-63 Insc. Estadual: 12171633CNPJ/CPF:

Rua Quarenta e Quatro n° 151Endereço:

FAX:Telefone: (24)998676529CEP: 27259-460

UF: RJJardim Vila Rica - Tiradentes Cidade: Volta RedondaBairro:

2.950,001,0000 2.950,0000UN2

2.950,001,0000 2.950,0000UN3

9.850,00Total:149.976,79Saldo Atual:159.826,79Saldo Anterior:

Valor por Extenso:

t

ALEX JO) |M DA SILVA

DA CÂMARA CRCRJ128666/O-3

RUA DR. LUIZ ANTONIO GARCIA DA SILVEIRA, N° 16 - PIRAi -RJ - CEP 27175-000 - CNPJ 28.084.705/0001-53

Modalidade de Licitação:
N° protocolo:
Classificação Resumida:
Natureza da Despesa:

Justificativa
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPARO E SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA PABX DA CENTRAL TELEFÔNICA.
PROCESSO N° 00993/2022

Item 
1

Especificação
X PLACA 24 RAMAIS ANALÓGICO IMPACTA 94/14/220

PLACA 16 RAMAIS ANALÓGICO NKMC 22000 
INTERFACE 1E1 R2/RDSI IMPACTA 94/140/220/300 
PLACA RAMAL MISTO IMPACTA 94/140/220/300 4 RDI

Unidade 
UN

Quantidade
1,0000

Vr. Unitário
3.950,0000

Vr. Total
3.950,00

JOÂO MAURÍCIO NUNES ROSA

NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS******* ............. ............. .............************** ************** ************** ************** ************** **************

PRESIDENy

C.M.P- PIRAÍ - RJ 
Processo n0 DOAPlà • 
Rubrica V Rs Õr)

Página 1 de 1

Fundamento Legal: LEI 8666/93, ARTIGO 24, INCISO II
Ano do protocolo: N° do processo (protocolo):
Prog. de Trabalho: 0103100112060 Manutenção da Câmara Municipal

339030 36 Material para Manutenção de Bens Móveis Dirf: Incide
Lançamento: IC: 418 A DÉBITO: 331119900000000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO A CRÉDITO: 213110199000000 - DEMAIS FORNECEDORES A 

PAGAR ROTEIRO: 2.6.16
Fonte de Recurso: 15000100


